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TRUEN SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Sfienimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtna
) Aktivet monetare 1 52.704 6,209,038

1 Banka 2,421 6.133.604
2 Arka 50,283 75,434

L ln"eqtire___ 2 0 0
1 NE tituj pronesrb le njdsive ekonomike brenda qrupit 2 . 1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financ,iare 2 .3

) Td dreita td arkdtueshme 3 12,48't,917 18.457.053
1 Nsa aktiviteti i shfr,rtezimit 3 . 1 9 .952.413 8.037.917
2 Nga ry€site ekonomike brenda qrupit 3 .2
3 Nga njesitd ekctnomike ku ka interesa piesemarrlse 3.3
4 Te tjera 3 .4 2.529.504 1 0 . 4 1 9 . 1 3 6
5 Kapital i n€nshkruar i paoaouar A E

) Inventar6t 4 c
1 L1nde e pard dhe materiale td konsumueshme 4 . 1
2 Prodhime nd proces dhe qivsdmprodukte 4.2
3 Produffie te eatshme 4 . 3
4 Mallra 4.4
5 AWive Bioloqiike (Gie e qiaill ne rritie e maim6ri) 4 .5
6 AAGJM t€ mbaitura pdr shitie 4.6
7 Parapaginte pdr inventar 4.7

D 10,000 0
F TO arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuana 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,544,621 24,666.091
Aktivet Afatqiata

) Aktive financiare a 0 0
__L Titujpron€sie nG njgt!!6 ekonomike brenda grupit _ 7 . 1 c 0

2 TitujtE huadhdnies ne niesile ekonomike brenda qrupit 7.2

, Tlui.yrone_srb ne ni6sit6 ekonomike ku ka interesa
aesemarrese 7.3

O flui.!.e hua..dhdnies ne niesftf ektnomit<e ku ka interesa
pJesemanese 7.4

5 Titujte tjere E mbaitur si aktive afatqiata 7 .5
6 Tituj rc Uere td huadh1nies 7.6

) Aktivet materiale I 308.165.530 321.165.051
1 Toka dhe nd9rtesa 8 . 1 213.640.562 220.259.007
2. lmpiante dhe makineri 8.2 94,204.688 100.489.433
3 Td tiera lnstalime dhe paiisie 8.3 320.284 416,611
4 Parapaqime p1r aktive materiale dhe nd Droces 8.4

) Ativet bioloqiike I
) Aktive [o materiale: 10 f ,563,41s 1,839.312

,, Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe' 
aktive te ngjashme 1 0 . 1 1 , 5 6 3 , 4 1 5 1,839,312

2 EmriiMird 10.?.
3 Parapagime per AAJM 1 0 . 3

,t Hse tatimore td shtyra 1 1
KaDitslti n6nshkruar i papaquan 12 16.455.000 16.455.000,r4

. I

il /.\\ TOTALI AKTIVEVE AFAT'GJATA 326.183.945 339.459.363

r$L1f_*V$l ̂ KrrvErorALE n \- 338,728,566 364,125,454
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TRUEN SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenirnet 2017 2016
) Detvrime afatshkurtra: 1 3 r40,618,660?09.83s.599

1 Tituit e huamarries 13"1
2 Detyrime ndaj institucioneve t6 kredis€ 13.2
3 Ark1time nd avanc1 p€r porosi 13.3
4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrvt1zirnit 13.4 32.018.076 32,3G1,653
5 D€ftesa tE paoueshme 13.5
6 Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brcnda qrupit 1 3 . 6

7 
t? p?sues:me noa| nlesMe eKonomKe Ku Ka nteresa
Dtesemarrese 13.7

^ Te pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve- shoq5rore/shEndetsore 1 3 . 8 2,100,624 1,756,046

_9 Te pagueshme p1r detyrimet tatimore 13.9 47,003 110,445
10 Td tiera t€ paqueshmet 13.10 106.452.957 75.667.455

) Tii pagueshme p6r sl'lpenzime td konstatuara 14
> Td ardhura td shtyra 1 5
) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 140,618,660 109,835,599
) Detyrime afatgjata: 17 291,043,219310.502.610

1 Tilurt e huamarries 1 7 . 1
2 Detyrime ndai lnstitucioneve t€ kredis1 17.2 291.043.219 310,502.610
3 Ark4tinet ne avance per porosi 1 7 . 3
4 Td pagueshme per aktivitetin e shfrvi1zimit 'f 7.4 0 0
5 D9ftesa t€ paeueshme 1 7 . 5
A Ip pagueshne ndaj iles@ stglgqflLe brenda grupit 17"6

, TE pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
plesemarrese 1 7 . 7

8 Te tiera t€ paeueshme 17.8
> Td pagueshme pEr shpenzime tE konstatuara 18
) TE ardhura td shtvra 1 9
) Provizione: 20 c

1 Provizione p1r oensionet 20.1
2 Provizione t€ tiera 20.2

) Detyrime tatimore t6 slrtvra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 291,043,219 31G,502,610

D E T Y R I M E T  T O T A L E 431,661,879420,338,209

D' Kapitali dhe Rezervat 22
) Kapitali i N6nshkruar 23 44.000.000 44.000.000
) Primi i l idhur me kapitalin 2 4 .
) Rezerva rivlerdsimi 25'
> Rezerva td tiera 26 0 U

1 Rezerua liqiore 26.1
2 Rezerua statutore 26.2
3 Rezerua te ilera 26.3

) Fitimi ipashp6rndar6 27 -100.212.755-83,526.502
Ntu'lumbia e Vitit 28 -36.720.558 -16,686.253

/;
- ' to\  

Total i  i  Kapitat i t -92,933,313 -56,212,755
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338,728,566 364,',125,454
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TRUEN $HPK

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit te klasifikuara srpas natyr1s

Nr Pershkrimi i Eiementeve Shenimet 2017 20,|6
[q a].qhura Qga aktiviteti i shf!'ytezintit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve td gatshnre dhe prodhimit ne proces

ZV 25.438.993 42,247,800
30

Puna e kryer nga njdsia ekonqmilq dhe e kalpitalizuar 31
te ardhura t€ Uera td shfMdzimit 32 0 0
-dnda e par6 dhe materiale td konsumueshme 33 -126.873 -89,227

1 L1nda e pare dhe materiale td konsumueshme 33.1
2 Te tiera shpenzime 33.2 -126.873 -89,227

Shpenzime td personelit 34 -2,711,855 -2,899,897
1 Pasa dhe shp6rblime 34.1 -2,666,522 -2.843.8rt3
2 Shpenzime te siguimeve shoqerore/shendetsore baraqitur vecmas

34.2 45,333 -56,024
nga shpenzimet p€r pensionet)

Zhvler€simi i aktiveve afatqiata materiale ?E 0 0
> enzime konsumi dhe amortizimi 36 -13,338,568 -13,420,084

Shpenzime t€ tiera $hfrvtdzimi 37 -17.365.179 47"640,734
TE ardhura ti tjera 38 0 0

,, T€ ardhurc nga njgsilF* ekonomike ku ka interesa pjesemanese @araqitur
veemas tE ardhurat nga niesite ekonomike brenda oruoit)

38.1

2 
Te ardhura nga investimet dhe huaE e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(parcqitur veQmas rc ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda grupit) 38.2

a lnteresa te arketueshem dhe te ardhura E tjera te ngjashme (paraqitur- 
veemas tE ardhurat nga njlsitl ekonomike brenda grupit) 38.3 0

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve l,inanciare t6 mbajtu
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 -28,617,076 -24.924.121
,, Shqenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqilur veQmas

plpq4qgt pdr t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda qrupit) 40.1 -23,399,212 -25,492,777

2 Shpenzime tE tiera financtare 4U.2 -5,217,864 568.656
Plesa e rrtrmflhumbles nga piesemql4qt 41
Fatimi/Humbia para tatimat 42 -36.720.558 -16.686.253
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitlmin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tertim fitimit E shtvre' 43.2
3 Plesa e tatim fttimit tE piesemarrieve 43.3

Fitimi/Hurnbja e vitit 44 -36,720,558 -16,686.253
Fitimi/Humbia per: 45

Pronaret e njasisq ekonomike mdm6 45.1
I nte resat io- kontrol I uese 45.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshir6se

ardhura te tiera qiitheperfshi rdse p€r' vitin :
+/-) nga p€rkthimi i monedhds n€ veprimtari td

+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare tg mbaitura

otali i t€ ardhurave t€

. --lffi.g.R-



TRUEN SFIPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fitim/Humbjaevitit

Shpenzimet p1r tatimin mbi fitimin jomonetar

7-hvler1 sim i i a Kiveve afatgjata m ateriale
monetare i peffshire nE aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nG aktivet dhe

e ark1tueshme dhe td tjera

Rritje/(r1nie) nE detyrimet e pagueshme

) nd detyrime p6r punonjdsit

Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Para neto td perdorura p€r

Para neto tE arkdtuara nga shitja e filialeve
Fagesa p1r blerjen e aktiveve

shitja e affiiveve afatgjata materiale
Pagesa p1r blerjen e investimeve tE tjera
Arkdtime nga shitja e investimeve te tjera
Divident€ tE arkdtuar

nd) aktivitetin e investimit

emetimi i aksioneve t€ p1rdorura si kolateral

Pagesa e kostove t€ transaksictnit lidhen me kreditd dhe huatd
Riblerje e aksioneve tE veta
Pagesa e aksioneve td p€rdorura si kolateral

Pagesl e detyrimeve t€ qirasl financiare

Mjete rnonetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

n6 mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare
ekirivalentd td mjeteve monetare mE I janar 2017
td kursit tE kOmbimit t€ mjeteve rnonetare

t6 mjeteve monetare mE 31 dhjetor
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